

§7 Kielteinen rahoituspäätös /AKKE-rahoitus

pvm 22.6.2020

Hankkeen nimi	MetsäAika - työvaihetutkimuksella kohti pienempiä päästöjä metsätyössä
Hakija (y-tunnus)	EMPK Oy (2984028-1)
Hakemus saapunut	31.5.2020
Diaarinumero	149/1201/2020
Hankennumero	AKKE004
Vastuuviranomainen	Keski-Pohjanmaan liitto
Toteuttamisaika	1.9.2020 – 28.2.2021

Kielteinen hankepäätös

Keski-Pohjanmaan liitto ei myönnä Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen (AKKE) -rahoitusta hankkeelle MetsäAika - työvaihetutkimuksella kohti pienempiä päästöjä metsätyössä.

Hankkeen tiivistelmä

Hanke tuottaa tietoa siitä, millaisia työvaiheita metsäkonetyöskentelyssä on tunnistettavissa ja näiden vaikutuksesta työskentelyn tehokkuuteen ja ajan ja polttoaineen käyttöön eli päästöjen vähentämiseen. Hanke pyrkii tunnistamaan metsäkoneella työskentelystä eri työvaiheita, joita arvioimalla voidaan tunnistaa parannuskohteita metsätyökoneiden käyttäjien työprosesseissa ja suositella toimenpiteitä tehokkaampaan ja päästöttömämpään puunkorjaukseen.

Hankkeen tavoitteena on tuottaa selvitys siitä, miten aika- ja resurssihävikkiä voidaan tunnistaa metsätyössä. Tieto työvaiheista ja niiden vaikutuksesta työskentelyn tehokkuuteen ja ajan ja polttoaineen käyttöön julkaistaan tutkimusraportissa. Lisäksi hankkeen aikana julkaistaan lyhyempiä tiedotteita hankkeen etenemisestä ja tuloksista metsäalan toimijoille Keski- ja Pohjois-Pohjanmaalla.

Hankkeessa pohjustetaan myös tulevaisuuden jatkotutkimusta aikahävikin eliminoimista, päästöjen vähentämistä ja metsäkonekuskien koulutuksen kehittämistä varten.

Uudet metsäkonekuljettajat tarvitsevat helposti käytettäviä, digitaalisia työkaluja, joilla työntekijän työn tulos saadaan tuottavalle tasolle. Kehittäminen on tehokkainta aloittaa tutkimalla kuljettajien perspektiiviä ja kuljettajien työn eri vaiheita.

Päätöksen perustelut

Hanketta ei hyväksytä rahoitettavaksi, sillä se sai alle puolet (43/100) vaaditusta pistemäärästä. Hanke ei sovi kooltaan eikä tavoitteiltaan hakuteemoihin.

Hanke ei kustannusarvioltaan sovi teemaan 3 ”Ketterät kokeilut Keski-Pohjanmaalla”, jotka tarkoittavat pienimuotoisia hankkeita (noin 5 000 – 10 000 euroa) ja joissa luodaan uutta elinkeinoelämän potentiaalia ja työllisyyttä maakunnan kehittämiseksi sekä vahvistetaan maakunnan asukkaiden osallisuutta.

Vaikka hanketoimissa on hyviä maakuntateemaa tukevia sisältöjä, se ei myöskään tue riittävän vahvasti hakukuulutuksen teemaa 1. Keski-Pohjanmaan ilmastotyö ja siinä tavoitetta Hiilineutraali Keski-Pohjanmaa 2035.

Hakuteemanmukaisuus

Hanketta ei rahoiteta, sillä se ei tuota hakukuulutuksen Hiilineutraali Keski-Pohjanmaa 2035-teeman kahdeksasta vaaditusta selvityksestä kuin kaksi; toimenpidesuosituksia tai -vaihtoehtoja hiilineutraaliuden saavuttamiseksi metsäkonealalla sekä metsäkonealalta kuvaus hiilineutraaliutta tukevista ratkaisuksista ja innovaatioista, joita maakunnan alueella voitaisiin hyödyntää.

Hankkeissa seurattavat indikaattorit

Hankkeeseen osallistuu paljon organisaatiota ja yrityksiä mm. EMPK Oy, Keski- ja Pohjois-Pohjanmaan alueella metsätyömailla työtä tekevät urakoitsijat, ohjausryhmätyöskentelyn kautta metsäalan tutkimusta ja koulutusta tekevät tahot, Luonnonvarakeskus ja metsänhoitoyhdistyksiä.

Hankkeen aikana julkaistaan 2-4 tiedotetta metsäalan toimijoille Keski- ja Pohjois-Pohjanmaalla hankkeen etenemisestä ja tuloksista. Lisäksi tutkimusraportti julkaistaan verkossa ja tarjotaan julkaistavaksi alan aikakausilehtiin ja verkkojulkaisuihin.

Hankkeen tavoitteena on tuottaa selvitys siitä, miten aika- ja resurssihävikkiä voidaan tunnistaa metsätyössä. Tieto siitä, millaisia työvaiheita metsäkonetyöskentelyssä on tunnistettavissa ja näiden vaikutuksesta työskentelyn tehokkuuteen ja ajan ja polttoaineen käyttöön.

Maakuntaohjelman tukeminen

Hanke tukee kilpailukyvyyn lisäämisen kehittämistavoitetta siten, että se lisää konkreettisesti tietoa siitä, miten metsäalan työskentelytapoja voidaan parantaa ja samalla hyödyntää puuta luonnonvarana kestävämmällä tavalla. Tämä parantaa maaseudun yritysten kilpailukykyä ja metsän taloudellisen hyötykäyttöä.

Aluekehittäminen pohjautuu viiteen aluekehittämispäätöksen painopisteeseen, joissa kestävä kehitys ja digitalisaatio ovat läpileikkaavia teemoja. Tämä hanke tukee painopisteistä kahta, jotka ovat ”uudistuvan elinkeinoelämän ja TKI-toiminnan vauhdittamisen” sekä ”Ilmastonmuutoksen hillintä ja luonnon monimuotoisuuden turvaaminen”-painopisteet. Vaikutus on kuitenkin vähäinen.

Päätöksen säädösperusta

Laki alueiden kehittämisen ja rakennerahastohankkeiden rahoittamisesta (8/2014)
Laki alueiden kehittämisestä ja rakennerahastotoiminnan hallinnoinnista (7/2014)
Asetus alueiden kehittämisen ja rakennerahastohankkeiden rahoittamisesta (357/2014)
Valtionavustuslaki (688/2001)
Laki julkisista hankinnoista 1397/2016

Muutoksenhaku

Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.
Oikaisuvaatimusohjeet ohessa.

Hankkeen valmistelijan esitys:

Hanketta ei esitetä rahoitettavaksi Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen (AKKE) -rahoitusohjelmasta.



Teija Tuunila
Hankkeen valmistelija

Kehittämispäällikön päätös:

Keski-Pohjanmaan liitto ei myönnä Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen (AKKE) -rahoitusta hankkeelle MetsäAika - työvaihetutkimuksella kohti pienempiä päästöjä metsätyössä.



Teemu Räihä
kehittämispäällikkö

Lisätietoja antaa Teija Tuunila
040 861 0063
teija.tuunila@keski-pohjanmaa.fi

LIITTEET hankehakemus
oikaisuvaatimus/valitusosoitus

